



Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL

COMPARECIENTES:

En la ciudad de Chambo, a los 26 días del mes de Abril del 2024; intervienen por una parte, la Ing. Karen Mishell Mendoza Cargua Administrador de Contrato, en representación de la Entidad CONTRATANTE, el Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández como MIEMBRO DE COMISIÓN, el Arq. Pablo David Uquillas Peñafiel MIEMBRO DE COMISIÓN y por otra parte el Ing. Vinicio Javier Amaguaya Chacha en calidad de CONTRATISTA, con el objeto de suscribir la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL, la misma que fue solicitada por el CONTRATISTA. Para efecto, los comparecientes convienen en levantar la presente Acta de acuerdo a las siguientes cláusulas:

PRIMERA. ANTECEDENTES.-

El día 23 de Marzo del 2023, en la ciudad de Chambo, se celebró el Contrato de ejecución de obra entre el GAD MUNICIPAL DE CHAMBO CONTRATANTE Y el Ing. Vinicio Javier Amaguaya Chacha como CONTRATISTA por lo cual este último se compromete a realizar la obra: **CONSTRUCCION PARQUE RECREATIVO PRIMERA ETAPA EN LA COMUNIDAD LLUCUD ALTO, CANTON CHAMBO** de conformidad a las especificaciones técnicas y presupuesto que consta en la oferta presentada por el contratista.

El 28 de Abril del 2023 se entrega en calidad de anticipo, la cantidad de \$ 36,384.79 equivalente al 50% del monto contratado

El 27 de Julio del 2023 con oficio N.- 040 FISC-FP-2023 se notifica que los trabajos están retrasados y no va a cumplir la ejecución del los rubros dentro del plazo que estipula el contrato y a partir del 2 de agosto se procederá aplicar lo que dice el contrato en su "Clausula Octava.- Multas...."

El 24 de Noviembre de 2023 con Oficio N°GADMCH-VA-PLLUCUD-2023-011-OF el Ing. Vinicio Amaguaya solicita recepción provisional y entrega la planilla de liquidación.

El 6 de Diciembre de 2023 con Memorando Nro. GADMCH-ALC-2023-0069-M designa miembros de recepción provisional a los señores:

- Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández
- Arq. Pablo David Uquillas Peñafiel

El 6 de abril de 2024 con Memorando Nro. GADMCH-ALC-2024-0597-M se notifica la RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 032-GADMCH-2024-NUEV-ADMI de designación de nuevo administrador de contrato.

SEGUNDA. CONDICIONES GENERALES DE LA EJECUCIÓN

PROCESO N° MCO-GADCHAMBO-12-22

CONTRATO N° 005-2023-OBRA





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE RECREATIVO PRIMERA ETAPA EN LA COMUNIDAD LLUCUD ALTO CANTON CHAMBO
CONTRATISTA: ING. VINICIO JAVIER AMAGUAYA CHACHA
MONTO: 72,769.57 USD MAS IVA
FECHA DE SUSCRIPCION DE CONTRATO: 23 DE MARZO DEL 2023
PLAZO: 90 DIAS (PLAZO INICIA A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN POR ESCRITO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO RESPECTO DE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO)

TERCERA. CONDICIONES OPERATIVAS DE ENTREGA - RECEPCIÓN

El monto total de trabajos ejecutados por el contratista, a la presentación de la planilla 7 (Liquidación) es de 68,863.52 USD en rubros contratados, siendo el valor del presupuesto contractual 72,769.57 USD, por lo que se determina que existe un saldo de 3,906.05 USD a favor de la institución.

CUARTA. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA REALMENTE EJECUTADOS							
No.	RUBRO / DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATADO			TOTAL A LA FECHA	
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	Precio global	CANT.	VALOR
	FASE INICIAL						
1	REPLANTEO Y NIVELACIÓN	M2	1,200.00	0.82000	984.00	1,084.78	889.52
	CANCHAS DE BASKETBALL						
2	SEÑALIZACION DE CANCHA PINTURA ALTO TRÁFICO	M	200.00	2.76000	552.00	141.34	390.10
	AACESO, CAMINERIAS Y AREAS VERDES						
3	DERROCAMIENTO MAMPOSTERÍA DE LADRILLO	M2	2.50	1.21000	3.03	1.41	1.71
4	H.CICLOPEO 50% H.S. F'C=180 KG/CM2 + 50% PIEDRA (INCL.ENCOFRADO)	M3	0.50	111.88000	55.94	0.14	15.66
5	PROVISION DE COLUMNA 9MM (10X15 CM) 6.50 M V5	U	1.00	28.75000	28.75	0.85	24.44
6	HORMIGON SIMPLE F'C=210KG/CM2 INC. ENCOF	M3	6.00	226.17000	1,357.02	0.26	58.80
7	PUERTA DE MALLA Y TUBO DE POSTE HG 2"	M2	4.40	61.01000	268.44	3.70	225.74
8	EXCAVACIÓN MANUAL SIN CLASIFICAR	M3	158.00	9.35000	1,477.30	162.72	1,521.43
9	RETIRO CESPED	M2	1,200.00	0.51000	612.00	1,084.78	553.24
10	BORDILLO (SECCION 10X25CM) HS. F' C=210 KG/CM2	ML	510.00	11.50000	5,865.00	393.63	4,526.75
11	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO SUBBASE. CAMINERÍAS E=10CM	M3	156.00	22.07000	3,442.92	89.15	1,967.54
	BATERIAS SANITARIAS						
12	EXCAVACIÓN MANUAL SIN CLASIFICAR	M3	8.50	9.35000	79.48	6.43	60.12
13	H.CICLOPEO 50% H.S. F'C=180 KG/CM2 + 50% PIEDRA (INCL.ENCOFRADO)	M3	3.00	111.88000	335.64	1.19	133.14
14	H.SIMPLE F'C = 210 KG/CM2 (INCL. ENCOFRADO)	M3	3.00	163.50000	490.50	1.99	325.37
15	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	KG	300.00	2.25000	675.00	264.64	595.44
16	PISO DE H.S. F'C=210 KG/CM2 E=10CM INCL. EMP. (PISO PALETEADO)	M2	13.00	19.71000	256.23	9.98	196.71
17	ACERA PERIMETRAL F'C=210 KG/CM2 (INCL. EMPEDRADO)	M2	13.00	19.50000	253.50	9.40	183.30
18	ACERO A-36 (PERFILERÍA VARIADA)	KG	400.00	3.17000	1,268.00	385.97	1,223.52
19	MAMPOSTERÍA DE LADRILLO MAMBRÓN COMÚN	M2	55.00	14.88000	818.40	52.07	774.80
20	ENLUCIDO VERTICAL (PALETEADO FINO)	M2	91.00	7.26000	660.66	110.00	798.60
21	FILOS EXTERIORES E INTERIORES	M	20.00	2.55000	51.00	39.61	101.01
22	MESÓN HORMIGÓN ARMADO F'C=180 KG/CM2 B=0.60M	M	5.00	34.30000	171.50	2.68	91.92
23	CERÁMICA ANTIDESLIZANTE EN PISO DE 35X35CM (APROX)	M2	13.00	21.03000	273.39	8.90	187.17
24	CERÁMICA EN PAREDES DE 20X30CM (APROX)	M2	54.00	18.39000	993.06	42.18	775.69
25	PINTURA LATEX VINIL ACRIL. EXTERIOR EN PARED 2 MANOS INCL. EMPASTE	M2	50.00	8.54000	427.00	41.94	358.17
26	PINTURA LATEX VINIL ACRIL. INTERIOR EN PARED 2 MANOS INCL. EMPASTE	M2	65.00	6.82000	443.30	37.36	254.80
27	INSTALACIONES DE AGUA POTABLE PVC 1/2"	PTO	9.00	23.05000	207.45	9.00	207.45
28	TUBERÍA DE AGUA POTABLE PVC 1/2"	M	15.00	3.71000	55.65	17.25	64.00
29	TUBERIA PVC ROSCABLE D=3/4" EN PARQUE+PRUEBA	M	15.00	5.91000	88.65	3.20	18.91
30	TUBERIA PVC ROSCABLE D=1" EN PARQUE +PRUEBA	M	100.00	5.89000	589.00	110.40	650.26





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

31	DESAGUE PVC 75 MM	PTO	2.00	21.83000	43.66	2.00	43.66
32	DESAGUE PVC 110 MM	PTO	3.00	30.62000	91.86	3.00	91.86
33	TUBERIA PVC 75 MM	M	9.00	4.38000	39.42	8.90	38.98
34	TUBERIA PVC 110 MM	M	10.00	7.28000	72.80	4.70	34.22
35	INODORO TANQUE BAJO BLANCO (TIPO EDESA "ANDES") + JUEGO DE HERRAJE + LLAVE DE PASO	U	3.00	96.05000	288.15	3.00	288.15
36	URINARIO + ACCESORIOS + LLAVE DE PASO + LLAVE TEMPORIZADA	U	2.00	139.37000	278.74	2.00	278.74
37	REJILLA DE PISO 3"	U	2.00	9.13000	18.26	2.00	18.26
38	PUERTA METÁLICA DE TOOL INCL. CERRADURA	M2	2.00	112.06000	224.12	3.28	367.56
39	PUERTA DE MADERA PARA BAÑO INCL. CERRADURA	M2	3.00	158.44000	475.32	3.78	598.90
40	VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO Y VIDRIO EN VIDRIO 4MM BRONCE	M2	3.00	63.30000	189.90	2.82	178.51
41	PROTECCIONES DE HIERRO EN VENTANAS COQUEADAS	M2	3.00	52.42000	157.26	2.82	147.82
42	INSTALACIÓN ELÉCTRICA (ILUMINACIÓN)	PTO	6.00	31.17000	187.02	6.00	187.02
43	INSTALACIÓN ELÉCTRICA (TOMACORRIENTES DOBLES)	PTO	1.00	34.20000	34.20	3.00	102.60
44	CAJA TÉRMICA 2-4 PUNTOS	U	1.00	69.87000	69.87	1.00	69.87
45	LLAVE DE AGUA (JARDINES)	U	2.00	9.22000	18.44	2.00	18.44
46	CIELO RASO FALSO FIBROCEL(INC. SOPORTES ALUMINIO)	M2	12.00	20.16000	241.92	11.48	231.44
47	PANEL METÁLICO E=0.40MM PREPINTADA AZUL	M2	25.00	21.33000	533.25	25.60	546.05
48	CUMBRERO E=0.4MM D=40 CM	M	4.00	12.42000	49.68	4.00	49.68
GRADERIOS							
49	EXCAVACIÓN MANUAL SIN CLASIFICAR	M3	5.00	9.35000	46.75	66.92	625.70
50	H.S. F'c=210KG/CM2 EN GRADERÍOS. (INCL. ENCOFRADO)-SIN ENLUCIR	M3	22.00	185.3000	4,076.60	21.05	3,900.57
51	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO SUBBASE	M3	110.00	22.07000	2,427.70	176.13	3,887.19
52	HORMIGON SIMPLE F'c=140KG/CM2 EN REPLANTILLOS	M3	5.50	151.87000	835.29	13.80	2,095.81
53	HORMIGON SIMPLE F'c=210KG/CM2 EN COLUMNAS INC.ENCOF	M3	0.30	232.15000	69.65	1.85	429.48
54	MALLA ELECTROSOLDADA R238 5.5X10X10	M2	200.00	6.00000	1,200.00	208.88	1,253.28
55	ACERO A-36 (PERFILERÍA VARIADA)	KG	1,310.00	3.17000	4,152.70	1,250.01	3,962.53
56	ENLUCIDO DE GRADERIOS (PALETEADO FINO)	M2	210.00	7.26000	1,524.60	215.44	1,564.09
57	CUBIERTA DE PANEL METÁLICO E=0.40 (CURVO)	M2	211.00	16.54000	3,489.94	207.79	3,436.85
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS GENERAL							
58	EXCAVACIÓN MANUAL SIN CLASIFICAR	M3	110.00	9.35000	1,028.50	144.66	1,352.57
59	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE EXCAVACIÓN	M3	110.00	7.53000	828.30	138.62	1,043.81
60	SUM/ INST. TUBERÍA DE PVC NOVAFORT DI=200MM	M	125.00	22.34000	2,792.50	137.65	3,075.10
61	CAJAS DE REVISION 60X60CM CON TAPA DE H.A. Y CERCO METÁLICO CON ACABADO DE GRANITO LAVADO	U	4.00	177.80000	711.20	4.00	711.20
62	CAJAS REVISION H.S. 0.8X0.80 180 KG/CM2 CON TAPA H.A	U	3.00	160.05000	480.15	2.00	320.10
63	SUM. / INST. SUMIDERO CON REJILLA DE HF	U	3.00	234.66000	703.98	3.00	703.98
64	TUBERÍA DE AGUA POTABLE PVC 3/4"	M	20.00	5.53000	110.60	27.00	149.31
65	TUBERÍA DE AGUA POTABLE PVC 1"	M	100.00	7.06000	706.00	131.01	924.93
66	ACOMETIDAS DOMICILIARIAS	U	1.00	57.81000	57.81	1.00	57.81
JUEGOS PARA PARQUES							
67	PROVISION E INSTALACION DE ESTACION DE JUEGOS ENMADERA TRES PLATAFORMAS	U	1.00	7,245.99600	7,246.00	1.00	7,246.00
68	PROVISION E INSTALACION DE ESTACION DE JUEGOS ENMADERA CON TARABITA	U	1.00	9,470.76000	9,470.76	1.00	9,470.76
69	SEMBRADO DE CESPED (CHAMPA)	M2	650.00	4.35000	2,827.50	-	-
70	COLOCACION DE LETRERO DENOMINADOR	U	1.00	2,185.38000	2,185.38	1.00	2,185.38

QUINTA. INFORME TÉCNICO.-

Previa la suscripción del acta; el departamento técnico y el contratista se reúnen en el lugar de la obra y habiendo constatado que se encuentran ejecutados todos los rubros en sujeción a las especificaciones técnicas y demás documentos contractuales, proceden a efectuar la RECEPCIÓN PROVISIONAL de la obra.

Se deja expresa y formal constancia que es de responsabilidad del contratista los daños, defectos de construcción o vicios ocultos que aparecieran en la obra en el periodo comprendido entre la presente recepción y la recepción definitiva, los mismos que deberán ser corregidos para que la obra pueda ser recibida de manera definitiva.





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

SEXTA. LIQUIDACIÓN DE PLAZOS. –

- FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO: 23 de Marzo del 2023
- FECHA DE ACREDITACION DE ANTICIPO: 28 de Abril del 2023
- FECHA DE NOTIFICACION DE ANTICIPO: 3 de Mayo del 2023
- FECHA DE INICIO DE PLAZO: 4 de Mayo del 2023
- TERMINO DE PLAZO: 90 días
- FECHA TERMINACIÓN DE PLAZO: 1 de Agosto del 2023
- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL: 24 de Noviembre del 2023
- TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 205 días
- DÍAS DE MORA: 115 días

Se ha comprobado por parte de la comisión que a esta fecha, la obra se terminó en lo que respecta a los rubros contractuales, por lo que se establece que se concluyó fuera del plazo contractual, razón por la cual se determina que hay mora en la conclusión de los trabajos.

SÉPTIMA. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA. –

GAD MUNICIPAL DE CHAMBO					
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS - FISCALIZACION					
PROCESO No.: MCO-GADMCH-12-22					
CONTRATO N° 005-2023-OBRA					
OBRA: CONSTRUCCION PARQUE RECREATIVO PRIMERA ETAPA EN LA COMUNIDAD LLUCUD ALTO, CANTON CHMBO					
CONTRATISTA:ING.ING. VINICIO AMAGUAYA					
MONTO:	72,769.57	USD			
ANTICIPO:	36,384.79	USD			
LIQUIDACION ECONOMICA ACTA PROVISIONAL					
PLANILLAS DE OBRA		OBSERVACIONES	REAJUSTES PLANILLAS		OBSERVACIONES
P. NUMERO	MONTO	FECHA PAGO PLAN.	P. NUMERO	MONTO	FECHA PAGO PLAN.
			ANTICIPO	3.64	AGOSTO 18/2023
1	15,773.89	AGOSTO 18/2023	1	0.79	AGOSTO 18/2023
2	10,228.46	NOVIEMBREN 14/2023	2	47.56	NOVIEMBREN 14/2023
3	17,074.37	MARZO 21/2024	3	56.35	MARZO 21/2024
4	709.55	MARZO 21/2024	4	1.92	MARZO 21/2024
5	7,949.32	ABRIL 04/2024	5	21.46	ABRIL 04/2024
6	9,502.80	EN TRAMITE	6	25.66	EN TRAMITE
7	7,625.12	EN TRAMITE	7	10.04	EN TRAMITE
SUMAN:	68,863.51		SUMAN:	167.42	
TOTAL A PAGAR POR: PLANILLAS DE OBRA Y PLANILLAS DE REAJUSTES PROVISIONALES:				69,030.93	
DESCUENTOS:		OBSERVACIONES	DESCUENTOS:		OBSERVACIONES
ANTICIPO:	36,384.79		RET. FUENTE:	2.94	
RET. FUENTE:	1,205.11				
MULTAS:	2,696.13		MULTAS:		
SUMAN DESC.PLANILLAS:	40,286.03		SUMAN DESC. REAJ.:	2.94	
IVA 12%	7,348.62		IVA 12%	25.65	
IVA 15%	1,143.77		IVA 15%	1.51	
IVA 12 RETENIDO 100%	7,348.62		IVA 12 RETENIDO 100%	25.65	
IVA 15 RETENIDO 100%	1,143.77		IVA 15 RETENIDO 100%	1.51	
PAGADO:	51,735.59	P1, P2, P3, P4 Y P5	PAGADO:	131.72	P1, P2, P3, P4 Y P5
POR PAGAR:	17,127.92	P6 Y P7	POR PAGAR:	35.70	P6 Y P7

OCTAVA. DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA.- Para la devolución de garantía se procederá de acuerdo a la ley de contratación pública vigente.

NOVENA. OBSERVACIONES.-





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

- Se debe indicar en lo referente a los juegos infantiles que si se produjera agrietamientos en la madera significativos e imperfectos en el correcto funcionamiento de los juegos, el contratista se comprometerá a cambiar la madera de forma parcial o total y correcciones necesarias antes de la recepción definitiva.
- La fecha a la que se firma esta acta no es por trabajos inconclusos sino por la demora de la entrega de la planilla corregida, planos AS-BUILT y el libro de obra que son de entera responsabilidad del contratista.

DECIMA. CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN. –

Considerando lo anteriormente expuesto, y para constancia de aceptación y plena conformidad en todo lo estipulado en la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL, las partes firmen el presente documento.

.....
Ing. Karen Mishell Mendoza Cargua
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

.....
Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández
MIEMBRO DE COMISIÓN

.....
Arq. Pablo David Uquillas Peñafiel
MIEMBRO DE COMISIÓN

.....
Ing. Vinicio Javier Amaguaya Chacha
CONTRATISTA

